
INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 12/2024

Odpočívka Předměřice

Dálnice D11

Plotiště
nad Labem

Plotiště
nad Labem

SvětíSvětí

Předměřice
nad Labem
Předměřice
nad Labem

35

33

11

95 Plotiště

Hradec Králové
Praha

Liberec

odpočívka Předměřice (km 97)

Wroclaw

O52



Dálnice D11Odpočívka Předměřice

DOPRAVNÍ VÝZNAM STAVBY

Stavba se nachází cca v km 97 provozovaného úseku 
D11. Odpočívka je umístěna v nezastavěném území. 
Jsou navrženy dvě malé vstřícné odpočívky. Obě od-
počívky přesně vychází z typového řešení odpočívek.

Obě odpočívky budou na dálnici D11 napojeny po- 
mocí odbočovacích a  připojovacích pruhů. Na tyto 
pruhy jsou pak navázány průjezdní komunikace od- 
počívek, které se dále rozvětvují na sběrné a obsluž- 
né komunikace odpočívek. Výškové řešení obou od-
počívek kopíruje dálnici.
 
Přístup na odpočívku a  jednotlivé plochy je zajištěn 
páteřními komunikacemi. Geometrie je navržena tak, 
aby jednotlivé typy vozidel byly logicky rozřazeny 
a projížděly odpočívkou v přímém směru, což znázor-
ňuje přiložený plánek.

Pro zlepšení celkového vzhledu odpočívky a zlepšení 
mikroklima budou v odpočinkové zóně vysázeny stro-
my, stejně tak i v ostrůvcích mezi stáními.

Odpočívka bude napojena na vodovodní řad. Řešení 
splaškových vod je pomocí ČOV. Elektrická energie 
bude přivedena z nově vybudované trafostanice.

Obě odpočívky budou taktéž oploceny, a  to po ce- 
lém obvodu, přičemž oplocení bude navazovat na 
oplocení dálnice. Odpočívka bude vybavena veřej- 
ným osvětlením LED plnícím nejnovější požadavky 
z hlediska ochrany životního prostředí a noční oblohy 
(co do teploty světla a jeho rozptylu).

Na odpočívce bude zřízen mobiliář včetně zastřeše-
ných posezení. 

Obě odpočívky budou od dálnice odcloněny gabio-
novou zdí výšky 3,5 m, čímž se sníží negativní vliv dál-
nice na odpočívku a uživatelům dálnice bude umož-
něn lepší odpočinek.

Pro zlepšení využití kapacity stání bude odpočívka vy-
bavena systémem pro sledování obsazenosti. V rám- 
ci toho bude na odpočívce zřízen i kamerový dohled, 
který bude také sloužit ke kontrole provádění úklidu 
u korporátních toalet.

Korporátní toalety, které budou obsahovat 3x WC, 2x 
pisoár 1x ZTP WC a sprchu, budou  soutěženy  sa-
mostatně, a to včetně údržby na delší období (před-
pokládá se minimálně pět let).
 

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Dálniční odpočívka Předměřice poskytne mož-
nost zastavení, odpočinku (u  profesionálních 
řidičů povinného) a občerstvení na dálnici D11 
v Královéhradeckém kraji.

Oboustranné malé odpočívky Předměřice jsou sou-
částí navrženého rastru odpočívek na dálnici D11, 
kdy tyto odpočívky vhodně doplňují mezeru mezi 
budoucí oboustrannou odpočívkou Jaroměř a obou-
strannou odpočívkou Osice, která by bez nich měla 
cca 25 km. Nabízí tak možnost bezpečného zastave-
ní pro odpočinek a základního občerstvení.

Plotiště
nad Labem

Plotiště
nad Labem

SvětíSvětí

Předměřice
nad Labem
Předměřice
nad Labem

35

33

11

95 Plotiště

Hradec Králové
Praha

Liberec

odpočívka Předměřice (km 97)

Wroclaw



1

1

2

2

4

4

3

3

4Hradec Králové

4 odpočívka Předměřice vpravo

odpočívka Předměřice vlevo 3

Wrocław P6

Dálnice D11
Odpočívka Předměřice

zákres je pouze orientační, skutečná poloha jednotlivých objektů se může lišit

Legenda – parkovací stání

nákladní vozidla (vpravo: 14, vlevo: 14)

osobní vozidla (vpravo: 28, vlevo: 28)

autobusy (vpravo: 4, vlevo: 4)

vozidla s přívěsem, karavany, obytné vozy (vpravo: 3, vlevo: 3)

1
2
3
4

0 50 100 m

Nová
Paka

Nový

Brod

Semily

Trutnov

Náchod

Rychnov

Hradec
Králové



V březnu 2019 byl schválen CK MD záměr projektu. V roce 2021 byla vypraco-
vána DUSP a běží inženýrská činnost pro získání SPP. Odpočívka je v koridoru 
ZÚR zřízeném pro stavbu dálnice D11, která byla zprovozněna v roce 2021. 
Probíhá změna ÚP. Dne 1. 8. 2023 zahájilo Ministerstvo dopravy ČR  společné 
řízení na 30 hlavních stavebních objektů a 13. 10. 2023 vydalo MD společné 
povolení (od 16. 11. 2023 je SPP pravomocné). Plocha pro odpočívku je již za-
kreslena v katastru nemovitostí. Bylo dokončeno zpracování čistopisu PDPS. 
V 09/2024 byl zahájen tendr na realizaci zemních prací pro provedení záchran-
ného archeologického výzkumu (ZAV) a v 10/2024 na provedení samotného ZAV. Dne 10. 12. 2024 pak bylo zahájeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. Jako základní 
termín pro podání nabídek bylo stanoveno datum 13. 1. 2025

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Hlavní stavba:
počet všech stavebních objektů: 33
Celková kapacita parkovacích míst 
na obou odpočívkách:
stání pro osobní vozidla: 56
stání pro autobusy: 8
stání pro karavany a obytné vozy: 6
stání pro nákladní vozidla: 28

Název stavby:
D11 Odpočívka Předměřice
Místo stavby:
Královéhradecký kraj
Katastrální území:
Předměřice
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel DUSP:
Valbek, spol. s r.o.
Předpokládaná cena stavby:
198 375 616 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v prosinci 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D11Odpočívka Předměřice

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • SPP: Vydání 
společného povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby •  
UP: Uvedení do provozu

UPVŘ ZSSPPZPEIA

202612/2024 202510/202303/2019–


